Inowlodz, 21 maja 2013 r.
Gmina Inowlédz
ul. Spalska 2
97-215 Inowlodz

tel. 447101233
e-mail: gmina@inowlodz.pl

Do Wszystkich Wykonawcéw

Dot.: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego Nr GL.271.3.2013 prieprowadionege w trybie prretargu
nieograniczonego, na ,,Odbieranie i 1agospodarowanie odpadéw komunalmyck od wiatcicieli nieruchomosci
zamieszkalych na terenie Gminy Inowtods,”

MODYFIKACJA
tresci SIWZ

W odpowiedzi na zapytanie jednego z ofcrentébw w imieniu Gminy Inowlédz, ul. Spalska 2,
97-215 Inowlodz, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zaméwien publicznych (4. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) udzielam wyjasnien tres¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia sporzadzonej w postgpowaniu o udzielenic zaméwienia
publicznego na ,Odbieranie i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlascicieli
nieruchomosci zamieszkalych na terenie Gminy Inowlédz”.

Pytanie 1. Zamawiajqcy okresla szacunkowq ilos¢ odpadow przewidzianych do zbiorki i transportu
wyliczonq wg Sredniej normy dla wojewddztwa Iodzkiego, powiatu tomaszowskiego, przewidzianej na
1 mieszkanca i stanowiqcq ok. 3300 Mg. W WPGO dla wojewddztwa lodzkiego 2012 wskaznik
wytwarzania odpadow komunalnych dla terenéw wiejskich wynosi 246kg/rok/osoba, a dla powiatu
tomaszowskiego 310 kg/rok/osoba przyjmujqc rok 2012. Prosimy o wyjasnienie tak wielkiej roznicy
w podanych wielkosciach.

Odpowiedz. Zamawiajacy blednic wpisal szacunkowa wiclkos¢ odpadéow przewidzianych
do zbiorki i transportu na 1 mieszkarca, powinien by¢ zapis 0,320 Mg /os/rok.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia zapis w dokumencie ,,Szczegélowy opis przedmiotu
zamdwienia™ stanowiacy zalacznik nr 9 do SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

»8.4. Szacunkowa ilos¢ odpadéw przewidzianych do zbiérki i transportu wyliczona

zostala wg Sredniej normy dla wojewddztwa lodzkiego, powiatu tomaszowskiego,
przewidzianej na 1 mieszkarica i stanowi 0,320 Mg os/rok.”

Pytanie 2. Czy odbierane opony bedq od samochodow osobowych, cigzarowych czy tez od ciggnikow
rolniczych (rolnictwo jest formq prowadzenia dzialalnosci gaspodarczej)?

Odpowiedz. Opony beda odbierane od samochodéw osobowych, cigzarowych i ciagnikow rolniczych.
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Pytanie 3. Prosimy o szczegolowe opisanie sposobu rozpatrywania reklamacji — kiedy jest zasada,
a kiedy nie? Z doswiadczenia wiemy, ze kwesti¢ tq nalezy szczegolowo opisac¢ aby w przysziosci
uniknqé nieporozumien. W celu uniknigcia zadan rozbieznych miedzy Zamawiajqcym a Wykonawcq
czy brak wykonania ustugi bqd? nieterminowego, nienalezytego jej wykonania wynikat bedzie z winy
Wykonawcy czy wiasciciela posesji, prosimy o stworzenie zapiséw dotyczqcych sposobu przyjmowania
informacji od wiasciciela posesji o nie wykonaniu, nieterminowym bqd? nienalezytym wykonaniu
ustugi, sposobu weryfikacji tych informacji jak i dzialan, ktore ma podjqé¢ Wykonawca, gdy reklamacja
jest zasadna. Konieczne jest podejmowanie dzialan wyjasniajgcych, dlatego tez wnosimy
o opracowanie i podanie przed skladanie ofert szczegotowej procedury rozpatrywania reklamacyi.
Istotmym elementem wspomagania w podejmowaniu decyzji czy reklamacja jest skuteczna
czy bezzasadna, mogq by¢ informacje z urzqdzenia GPS, gdyz dzigki temu zaréwno zamawiajqcy
jak i Wykonawca bedzie mial wiedze czy $mieciarka przejesdzata po danej ulicy w celu odebrania
nieczystosci, a tym samym czy brak oprozinienia wynikal z nie wystawienia pojemnika przez
wiasciciela nieruchomosci — reklamacja niezasadna, bqdz sytuacji gdy Wykonawcy nie bylo na ulicy —
reklamacja zasadna. W celu uniknigcia nieporozumienia i poprawnosci wykonania Zamdwienia
wnosimy o rozwazenie mozliwosci uzupeinienia Specyfikacji o procedure rozpatrywania reklamacji
chocby o podane powyzej zasady.

Odpowiedz. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4. Zamawiajqcy przerzuca na wykonawce obowiqzek osiqgnigcia poziomu recyklingu.
Jednoczesnie to gmina ustala system funkcjonowania i zasady egzekwowania tego systemu. Wnosimy
o rozwazenie mozliwosci ponoszenia wspolnej odpowiedzialnosci wykonawcy i gminy za osiqganie
poziomow. Takie dzialanie przyniesie lepsze rezultaty.

Odpowiedz. Podtrzymuje si¢ zapis pkt. 18 Szczegélowego opis przedmiotu zamoéwienia (Zatacznik
or 9 do SIWZ).

Pytanie S. Wnosimy o zmiang tego zapisu i zobowiqzanie wykonawcy do dostarczenia pojemnikow,
workow i kontenerow nie pozniej niz na 3 dni przed rozpoczeciem $wiadczenia uslugi. Zastrzezona
przez zamawiajqgcego liczba 15 dni jest niezasadna, a biorqc pod uwage bliski termin swiadczenia
ustugi stanowi nadmierne obciqzenie wykonawcy.

Odpowiedz. Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu w sprawie dostarczenia pojemnikow, workow
1 kontenerow z 15 na 7 dni przed rozpoczgciem ushugi

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy zmienia zapis w dokumencie:

»dpecyfikacja Istotnych Warunkow Zamowienia™ pkt. 4 ust. 3, ktory otrzymuje brzmienie:
»3. Dostarczenie pojemnikéw, workéw i konteneréw do poszczegélnych nieruchomosci
nastgpi nie poézniej niz 7 dni przed podjeciem dzialalnosci.”

~ozczegolowy opis przedmiotu zamoéwienia” stanowiacy zalacznik nr 9 do SIWZ, ktéry otrzymuje
brzmienic:
»!. Wykonawca, na czas realizacji przedmiotowego zamoéwienia, zobowijgzany bedzie
do dostarczenia i ustawienia na terenie nieruchomosci, bez dodatkowej oplaty od
wlasciciela nieruchomosci, pojemnikéw, konteneréw i workéw, nie pézniej niz 7 dni
przed podjeciem dzialalnogci.”

»Projekt Umowy” § 2 ust. 3, ktory otrzymuje brzmienie:

»3. Dostarczenie pojemnikéw, workéw i konteneréow do poszczegélnych nieruchomosci
nastgpi nie péiniej niz 7 dni przed podjeciem dzialalno$ci.”
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Pytanie 6. Prosimy o jego zmiane poprzez ustanowienie mozliwosci wstrzymania platnosci
wynagrodzenia tylko w czesci dotyczqcej ustugi kwestionowanej/reklamowanej przez zamawiajqcego.

Odpowiedz. Zamawiajacy wykresla ostatnie zdanie § 5 ust. 1 Projektu Umowy.

Pytanie 7. Wykonawca wnosi o dodanie w tym zapisie zdania na koricu, w ktorym zostanie oznaczona
maksymalna ilos¢ odpadow, ktore Wykonawca bedzie zobowiqzany odebraé i zagospodarowac
w ramach wynagrodzenia ryczaltowego: ,,W ramach wynagrodzenia ryczattowego, o ktorym mowa
w ust. 1, naleznego wykonawcy z tytutu wykonania calego przedmiotu umowy, wykonawca bedzie
zobowiqzany do odebrania i zagospodarowania odpadow w ilosciach nieprzekraczajqcych (...) Mg”.
Odpowiedz. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8. Prosimy o wykreslenie tego zapisu, ktory w sposob nieuzasadniony ingeruje w relacje
umownq miedzy wykonawcq a ewentualnymi podwykonawcami.

Odpowiedz. Zamawiajacy wykresla zapis § 8 ust. 11 Projektu Umowy.

Pytanie 9. Prosimy o wyjasnienie w przypadku niewykonania/nienalezytego wykonania jakich
obowiqzkow Zamawiajqcy bedzie uprawniony do odstqpienia od umowy? Jednoczesnie wykonawca
wnosi o zlagodzenie zapisu poprzez wskazanie, ze odstqpienie przez Zamawiajqcego bedzie mozliwe
w razie wystqgpienia co najmniej 3 przypadkow niewykonania istotnych obowiqzkow przez wykonawce,
w ciqgu kolejnych 3 miesiecy.

Odpowiedz. Podtrzymuje si¢ zapis § 14 ust. 2e) Projektu Umowy.

Powyzsze zapisy stajq si¢ obowiazujace.
Zamawiajacy nie przediuza terminu skiadania ofert.
W pozostalym zakresie zakres specyfikacji pozostaje bez zmian.

Z powazaniem
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